göðhrjóstaðr), pro quo haud recte armvitegr, *Sturl. 9, 15, ubi præstat lectio, kvæð hann lít armvitkan dicitur cum parum misericordem, clementem. Est autem armvitegr (armr miser, vit sensus) id. qu. aumhartaðr (yðr öðrum annara), *Skz. p. 687.**

VITULL, vide compos. askvitull navis.

VITZ, 3. s. præ. ind. pass. v. vikja flectere, pro vikz, *F. V 61, conf. FR. I 239 cum v. l. 2. — 2) vitz, adv., variat cum vida et vist: a) cum víðs, Mb. 2, ubi víðs accipitur pro adv., late (nam dicitur víðs vegar, id.), quo loco *F. VII 4 habet við, quod Raskius ibid. refert ad kastar, o: viðkastar struis lignariæ, a viðr lignum, quantum legi potest við lata, et refertur ad heruð, o: mörg við heruð multa lata territoria. Hoc loco autem Mor-kinsk. habet vitz pro víðs, við. Sic et Cod. Worm. SE. I 344 dat víðs fjarri, explicatum a Raskio per víðs vegar, quo loco Cod. Reg. habet vitz fjarri. — b) cum vist certe, F. VI 169, 2, vist errillig snerra, quo loco Mor-kinsk. habet vitz err. sn. — c) tertius locus est vitz borinn, Y. 31, ubi membr. E habet viti borinn, quod suscepti h. l. Hkr. T. VI reddens „ingeniosum“, ut referatur ad þann in acc., o: Ottarem; sed offendit h. l. viti borinn, quum semper in hoc carmine versus imperes sint trisyllabi, nisi quando variuscule additur particula monosyllaba hypermetra, et videtur vitz borinn referendum esse, non ad þann in acc., o: hergammr in nom. — d) idem valere videntur formæ vetz (e = i), *SE. I 410, 2 (Cod. Reg.), et viz, Merl. 2. 50. Quid proprie significet vitz, mihi non liquidum est. Forte non est nisi gen. tou vit intellectus, sensus, usurpatus ut adv., evidenter, manifesto, aperite, indeque ut intens., perquam, valde, admodum. Vitz poni pro víðs (gen. adj. víðr), clare apparet ex *F. VIII 415, v. l. 3 et Cod. Fris. p. 146, ubi vitz vegar est id. qu. víðs vegar. Qui significatus adhiberi potest, F. VII 4, v. l. 11; SE. I 344; Y. 31, ubi vitz borinn, puto, est late errans aut e longinquo adveniens, de fera (hergammr). Notio intendendi magis convenit, vitz errillig (snerra), perquam acris, vehemens pugna, *F. VI 169, 2; viz ramlegir valskir turnar admodum valda, firma turres, Merl. 2, 50; vetz vandr perquam advoetus vel perdiligenter elaborans, SE. I 410, 2.*****

VÍVADR, obductus, in compos. svelvifadr, vide víviðr, infra.

VIVIR, m., nanus, *SE. II 470 (non certitur II 553).*

VÍVÍÐR, obductus, in compos. gullvíviðr, vide et vívadr; coherere videtur cum obsol. Dan. hvide velare caput.

VÍXLA (-aða, -at), mutare, permutare: v. litom, hamom formas mutare *Sk. 1, 37. 42; v. hlifa krufum við e-n commutare gladios, i. e. dimicare cum aliquo, Eg. 76 (alternare enses, partirique ictibus ictus, Sazo in Bjarkmalis, ed. Steph. p. 37). Vulgatur adv. á víxl vicissim, decussatim, *Eg. 38; OH. c. 11; F. IV 49; Sturl. 5, 30.**